Ente Plblico: Comisi6n de Deporte del Estado de Guanajuato

INDICADORES PARA RESULTADOS

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

PROGRAMA DE GOBIERI

CATEGORIA PROGRAMATICA

INDICADORES

METAS

PRESUPUESTO (PESOS)

Eje

Estrategia

E
Transversal

FN

SF

PP

UR

Denominaci6
n del

Nivel | Tipo |

Dimension a
Medir

Frecuencia
de Medicién

Unidad de
Medida

Férmula

Programad
a

Modificada

Alcanzada Porcentaje de
Alc. / Prog. | Alc. / Modif.

Aprobado

Modificado

Devengado

Porcentaje de
Dev.T _!

Dev. / Modif.

1IILGUANAJUATO
EDUCADO

1II.GUANAJUATO
EDUCADO

II.GUANAJUATO
EDUCADO

II.GUANAJUATO
EDUCADO

II.GUANAJUATO
EDUCADO

II.GUANAJUATO
EDUCADO

IILGUANAJUATO
EDUCADO

IILGUANAJUATO
EDUCADO

E047

E047

E047

E047

E047

E047

E047

E047

1201

20

2

90

2

201

201

1301

104/

201

Porcentaje de
poblacién
guanajuatense
que participa
en eventos de
actividad fisica
para
mantenerse
activo

Posicién de
Guanajuato en
el Sistema
Nacional de
Competencias

Tasa de
variacion de
acciones de
capacitacion y
certificacion
realizadas
Porcentaje de
talentos
deportivos
atendidos
mediante
apoyos
econémicos y
en especie,
fogueos,
concentracion
es, becas,
evaluaciones y
con
seguimiento
en sus
entrenamiento
s

Porcentaje de
deportistas
guanajuatense
s participantes
enla
Olimpiada
Nacional

Porcentaje de
atenciones de
diagnéstico y
tratamiento en
medicina
deportiva y
ciencias
aplicadas
realizadas
Ligas y
centros
deportivos
debidamente
protocolizados
que cuentan
con
seguimiento
Tasa de
variacion de
deportistas
con
discapacidad

atendidos

Propésito

Propdsito

Componente

Componente

Componente

Componente

Componente

Componente

ASCENDENT
E

DESCENDEN
TE

ASCENDENT
E

ASCENDENT
E

ASCENDENT
E

ASCENDENT
E

ASCENDENT
E

ASCENDENT
E

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

Porcentaje

Posicion

Tasa de
Variacion

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Tasa de
Variacién

A/B*100

(A/B-1)*100

(A/B)*100

(A/B)*100

A/B*100

A/B*100

(A/B-1)*100

12

5.26

100

100

100

50

1.78

12

5.26

100

100

100

50

36.8 20.6741573 20.6741573

-28 -5.32319392 -5.32319392

100 1 1

81.93 0.8193 0.8193

103.89 1.0389 1.0389

64 1.28 1.28

0.64 -37 0.02990654

21,200,000.00

860,740.00

4,571,821.55

11,583,724.74

20,000,000.00

2,500,000.00

2,121,742.00

2,500,000.00

21,282,295.50

1,061,511.89

3,942,151.67

15,229,768.68

16,540,001.31

2,039,975.82

1,962,503.65

2,252,117.40

21,282,295.50

1,061,511.89

3,926,053.73

15,229,768.68

16,540,001.31

2,039,975.82

1,962,503.65

2,252,117.40

1.00

0.86

131

0.83

0.82

0.92

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00




1II.GUANAJUATO
EDUCADO

1II.GUANAJUATO
EDUCADO

1II.GUANAJUATO
EDUCADO

1II.GUANAJUATO
EDUCADO

IILGUANAJUATO
EDUCADO

E047

E047

E047

E047

E047

201

601

60

2

1201

104/

Porcentaje de
deportistas de
alto
rendimiento
apoyados
Tasa de
variacién de
expedientes
de obra
revisados,
validados y
programados.

Porcentaje de
espacios
deportivos
construidos,
rehabilitados o
con
mantenimiento

Porcentaje de
centros
deportivos
sociales en
servicio
atendidos con
personal
capacitado
Porcentaje de
ligas
deportivas
operando

Componente

Componente

Componente

Componente

Componente

ASCENDENT
E

ASCENDENT
E

ASCENDENT
E

ASCENDENT
E

ASCENDENT
E

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

Porcentaje

Tasa de

Variacion

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

A/B*100

(A/B-1)*100

A/B*100

A/B*100

A/B*100

100

100

100

100

100

100

100

100

120

-0.45

320

140

1.2

#DIV/O!

0.813

3.2

1.4

1.2

#DIV/O!

0.813

3.2

1.4

12,000,000.00

5,267,171.90

66,000,000.00

4,479,980.46

3,000,000.00

11,029,363.02

5,109,796.81

273,047,051.39

6,207,448.71

2,920,921.60

11,029,363.02

5,109,796.81

262,954,551.39

6,207,448.71

2,920,921.60

0.92

0.97

1.39

0.97

1.00

1.00

1.00

1.00

Total del

8

402

[

[

of

of

of

of

of

of

of

156,085,180.65

362,624,907.45

352,516,309.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Director General

Lic. Isaac Noe Pifia Valdivia

C.P. J. Felipe Sanchez Martinez
Director de Finanzas y Administracién




